МДОБУ Бурейский д/с № 50 «Теремок»

Приказ № 44К от in os. лоЦь.
Приказ о назначении ответственного
за обработку персональных данных
работников МДОБУ Бурейского д/с № 50 «Теремок»

В целях обеспечения защиты персональных данных работников МДОБУ Бурейского
д/с № 50 «Теремок», в том числе при обработке в информационной системе персональных
данных, в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст.
22 «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за обработку персональных данных работников МДОБУ
Бурейского д/с № 50 «Теремок» вменяю в свои должностные обязанности.

2. Вменяю в свои должностные обязанности организовать мероприятия по
сбору, хранению, обработке и обеспечению условий сохранности персональных данных в
соответствии с требованиями законодательства РФ, а также своевременно доводить до
сведения работников МДОБУ Бурейского д/с № 50 «Теремок» нормативно-правовые акты
по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных.

3. В случае моего отсутствия по уважительным причинам (больничный,
командировка, отпуск и проч.) замещающим назначить старшего воспитателя Хандожко
Анну Александровну.

4. Утвердить инструкцию ответственного за организацию обработки
персональных данных работников МДОБУ Бурейского д/с № 50 «Теремок» (Приложение к
приказу).

5. Ознакомить А.А.Хандожко с должностной инструкцией ответственного за
обработку персональных данных.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Заведующий

С приказом ознакомлена:

Г.В.Багина